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Londyn,9.II, Premier Churchill, 

który" przybył*dziś do Izby Gmin,po
witany został entuzjastycznie przez 
wszystkich członków parlamentu.Chur 
chill oświadczył,że wkrótce przędło 
ży Izbic Gmin dokładny prze ;ląd sytu 
acji wojennej i politycznej.Odpowia 
dając na interpelacje,premier Chur
chill stwierdził,że sytuacja żywnoś 
ciowa 77.Brytanii jest zadawalająca, 
oraz wyraził przekonanie,iż dotych
czasowa polityką żywnościowa pozwo
li An’lii na pomyślne przetrwanie 
wojny do końca.

Londyn,9,II, Churchill odbywa 
bez przerwy konferencje i narady z 
wybitnymi mężami stanu i d-oami ar
mii .Dzienniki podkreślają,że premier 
powrócił ze swej podróży pełen ufnoś 
ci w rok 1943-ci.Ufność tę zaobser
wować można łatwe w całym je 'O zaoho 
waniu.

GDZIE _JĘST_K/7ĄTĘRĄ_HITLĘRA?_
Londyn,9,II, Komunikaty nicmicc 

kie podają,że w kwaterze płównej Hi 
tlcra odbyło się posiedzenie przywód 
ców partii hitlerowskiej i członków 
rządu.Hitler wy ;łosił do licznie 
z. T oma i zony ch dostojników Trzeciej 
Rzeszy przemówienie, w którym jesz
cze raz. wezwał do skoncentrowania 
wszystkich sił dla celów wojny total 

ti ncj. V/ związku z tr naradą w kołach 
londyńskich podkreślają,że jest mało 
prawdopodobne,aby tak wielka liczba 
wysokich dy ’nitarzy hitlerowskich 
wyjeżdżała aż do Rosji, Widocznie 
kwatera 'łowna Hitlera nic znajduje 
się już na terytorium rosyjskim.
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d z i ś o fi cj a lnie , ż c J a P c ńc zy c y u. ;a ku 
owali wyspę Guadaloanar,kluczowy 
punkt na archipelagu Salomona.Komu
nikat japoński podaje,że straty Ja
ponii w walkach na tej wyspie wynio 
sły 17 tys,zabitych i 139 samolotów. 

W rzeczywistości straty te są znacz, 
nie większe.

Londyn, 9^,11.Amerykański minister 
marynarki Knox oświadczył w dniu 
dzisiaj szyn,że wszystko wskazuje na 
to,iż Japończycy ewakuować będą ca
ły archipelag Salomona,który stano
wi jedną z .’łownych pozycji strate
gicznych na płdn.zach.Pacyfiku. W 

walkach o wyspy Salomona Japończycy 
ponieśli dotychczas olbrzymie stra
ty, które okazały się zupełnie darem
no.
Bazy_japońskio od_„r ad ęm_b omb

Londyn,9.II4 Lotnictwo sprzymic 
r zony eh. prowadzi wielką ofensywę po 
wietrzną, na Pacyfiku, bombard ująć naj 
ważniejsze bazy japońskie.W cią/u 
ostatniej doby dokonano ciężkiego 
nalotu na miasto Dopo na wyspie Azu 
/750 km.na płn. od Australii / Zrzu 
o ono tak wielką ilość bomb zapalają 
cych i kruszących,że całe niemal 
miasto leży w ruinach. Siedziba sz.ta 
bu japońskie ’o zrównana została z 
ziemią.
NAL QT_NA_ KOPENHAGĘ

Kair ,9.11, Ze Sztokholmu dono
szące dzisiejszej, nocy bombard owa 
na była Kopcnha ’a. Wybuchy bomb sły 
szano po dru mej stronic cieśniny 
Ska jerrak.

SZEF MARYNARKI POLSKIEJ - DO RODAW
Londyn,9,II, Szef Kierownictwa 

Marynarki V/oj ennej wic cadm. Swirski 
wy 'łosił dziś przez radio przemówić 
nic do Kraju.Podkreślił on’m.in.,że 
marynarze polscy,walcząc na wszyst
kich morzach świata?mają stale na 
myśli Rodaków,cierpiących w Kraju i 
uczynią wszystko co w ich mocy,aby 
jaknajrychlej oswobodzić Ojczyznę. 
Omawiając działalność polskiej mary 
narki wojennej, wicęadm.Swirski stwic 
rdził,że nasze okręty wojenne w cza 
sic swej dwuletniej służby odbyły 

> 203 patrole'morskie ,323 razy eskor-
jjk tówały konwoje, stoczyły 73 walki z 
'■f okrętami nadwodnymi ,64 z okrętami 

podwodnymi i 91 walk z samolotami.

NIEMO Y_ SPOD ZIĘWĄJSIĘ _UDĘRZĘNIA_
Londyn,9,II,Po wyparciu resztek 

wojsk Rommla z Trypolitanii do Tuni 
su walki lądowe toczą się obecnie 
na małą skalę. Oddziały francuskie 
zdobyły ważne pod względem strate
gicznym wzpórze w rej,El Kcbir.Siły 
sprzymierzonych zajmują stanowiska 
wyjściowe do decydującego uderzenia. 
Niemcy podają w swych komunikatach, 
że uderzenia te 'O spodziewać się na 
leży w każdej chwili.
Bezustanne ataki powietrzne

Lotnictwo sprzymierzonych nip 
ustajc w swych atakach na bazy nie
miecko włoskie w basenie grodziom-
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Lend;. ,9,11, Z Tunisu, donoszą.że 
jmostki włoskie znowu, c.trzymały roz 
kaz osłaniania. odwrotu" niemieckiego- w 
kierunku linii Mareth.

ARK I A_ NIEy IĘ^KA._C I \ JiL ODWv 001Ę
Londyn., 9,II, Utrata Kurska stano 

w i 1 o tkl i wy c 1 o $ * dla niemieckie ’O sy 
stornu obronnepo na froncie wschodnim, 
Kursk znajdował śię w rękach niemiec
kich przez przccią ; 15-u miesięcy, • 
Jest tc największe miasto,jakie Niem" 
cy stracił.!., p.l chwili rozpoczęcia c- 
fensywy sowieckiej.Wraz z Kurakiem 
utracili Niemcy obszar o dużym zna
czeniu rolniczym i przemysłowym; w 
sn yn mieście znajdowali siu około 201 
fabryk, VI końcowej fazie walk o- Kursk 
z inęło 6 tys.żołnierzy niemieckich 
i wę ’iorskich,

LonąynJ?,IIX. Po zajęciu Kurska 
wojska sowieckie prowadzą natarcie w 
kierunku na północ,zachód i południc 
c 1 miastaoWcdłu ; dzisiejszych donie
sień, Ros j anie okrążaje Charków.Posu
wając się na Bieł^oro 1,leżący w' odl. 
CO kn.ria pin, od Charkowa , zaj ,.li mia
sto Koreezał

Londyn,9,11, Sowieckie 'trier zonie 
oskrzyIłujące na Zagłębie Donieckie 
czyni dalsze postępy.Niemcy stracili 
szerc dalszych miejscowości w rej, 
miasta Stalino,znajdujące-o się w po 
łowię ro d między m.Azowskim a Doń- 
ccm,Oddziały sowieckie w tym .rejonie 
znajdują się w odl.okołc -170 .lpi0 na 
pin. od portu Jdariupol nad m.Azowsłdhn

Londyn.9 KT I, Na L r z e Im teściach 
Rostowa Npemcy przeprowadzili znowu 
silne przeciwnatarcie,które zostało 
ol.arta. Czół .1 ’niemieckie ;rowadzą 
walki opóźniające,płćwnc siły zaś 
znaj.Tują się w odwrocie na Ta anror, 
L lurnny te bombardowane są bez przer 
wy prze z sowieckie lotnictwo.

ŁonLyn,9.II. -Na Kaukazie Rosjanie 
zdobyli 12 dalszych miejscowość i,pro 
wadząc natarcie-przeeiwl”o woj;skom:-'; ••• 
niemieckii otoczonym' w rejonie Krasno 
daru, Oldziąły sowieckie dotarły na - 
odl .20 km. <51 tej ważnoj bazy.
LORIEQT JV_P.ł OMIENIĄCg,

Londyn . 9 . T I, W o s t .a t n im. n a j cięż- 

szyn Lbtyu.hczas na.lóciu na Lorient, 
brał;7 u dii r.' również '-oj w-.m mm ?•..

ric it . . i V -' < i •■'r :• ’
i . A '■ b'j.r’ «?■ .. ..luj, C 1C Ca ■ ■■ , L

1,1 
wielkie, że letnicy widzieli je ie* 
mai z nad' wybrzeży An ’lii.Rzeczczn i 
,cy V.’ " jakowi utrzymują, że żaden ob- 

. jckt nieprzyjacielski,z wyjątkiem 
Kolonii,nie był dotychczas tak sil
nie bombardowany jak Lorient.Z dniem** 
dzisiejszym cała ludność cywilna Lo 

, rient oraz 8-miu sąsiednich okrajów 
; opuścić musi swe siedziby zpodnie z 
[ zarządzeniem niemieckich władz okupa 
| cyjnycln

S_T_A._T_N_I_E_J__C_H_W_-:l_L_I
Londyn,10^II. Z okazji święta 

! polskicj ' marynarki wojopcPrezydent, 
i Raczkiewicz przesłał marynarzom poi- 
; skim życzenia,aby jaknajrychlej do- 
i irowalzili do ojczystych portów 

Odrodzoną i zwycięską marynarkę poi 
ska.' orLi£. .

Londyn,10,II, Premier Churchill 
przyjęty został w dniu wczorajszym 
przez króla Jer. .e’O VI,któremu zło
żył sprawozdanie z przebiepu rozmów 
w Casablance i Adanie.

Londyn,10,II, Ogłoszony o półno 
j. cy w lvfcskwic komunikat specjalny do

niósł, że wojska sowieckie zdobyły ' 
Biel -crod.Rosjanie zbliżają się w 
kierunku Charkowa., na Ukrainie zaś 
czynią postępy w natarciu,prowadzi

• nym w kierunku Dniepru.Po zajęciu 
Kurska kolumny sowieckie znajdują • | 
się obecnie w marszu na Orzeł i

j Briańsk,
Londyn, 10.IID-ca obrony Stalin 

radu oświadczył przedstawicielki 
prasy,że walki pod Stalingradem ko
sztowały Niemców pół miliona żołnie- 

: rzy,
Londyn,10.II. w Londynie Opłc- 

szorio ofic jalnic, że od chwili' roz- 
i poczęu-a 1'oz.uz s± rzymicrzonych of en 

sywy V/ Afięcc płn. zestrzelonych zo 
stało 607 samolotów niemieckich i 
włcśkich,straty alianckie zaś wynio 
s ł y 0 a P a r a t ów,

Lę.ndyn JC.,II. Na m, Śródziemnym 
zatopione zostały 4 statki zaopatrzę 
niowe'n-ila,ponadto zaś uszkodzone 
3. dalsze .statki.

' Kalendarze r ty> 'Odnicwe ,biurkowe 
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